

## بیانیه نخست وزیر کانادا

نخست وزیر کانادا استیون هارپر شنبه ۱۲ جون ۲۰۱۰ بیانیه زیر را صادر کرد که در آن توجه مهمی به سالگرد انتخابات ریاست جمهوری ایران در سال ۲۰۰۹ شده است. انتخاباتی که در پی آن وضعیت حقوق بشر در ایران به گونه ناگهانی وخیم تر و بدتر شده است:

"در طی سال گذشته، و در ادامه انتخابات ریاست جمهوری در ایران، جهان شاهد سرکوبی شدید شهروندان این سرزمین توسط رژیم آن شد، مردم ایران میخواستند که حق مسلم آزادی بیان و آزادی تجمع و گرد همایی خویش را در اعتراض به مدیریت و نحوه بر گذاری انتخابات ریاست جمهوری به اجرا بگذارند.

حکومت ایران در سال گذشته هیچ گونه توجهی به بهبود بخشیدن و رسیدگی به خواسته‌های طبیعی و اصولی مردم ایران در جهت دستیابی به این حقوق مسلم و اولیه نکرده است. در حقیقت، رژیم این کشور حتی بر عکس در این سال سرکوب کننده تر و خشن تر نیز شده است. حکومت ایران به طور آشکار اعتراض شدید مردم ایران را برای گرفتن حقوق اساسی و طبیعی خویش نادیده گرفته است. این نادیده گرفتن خواسته‌های مردم ایران توسط رژیم ایران باید که هر چه زودتر به پایان برسد.

بدینوسیله کانادا از ایران صریحا خواستار است که به تعهدات خویش به اعلامیه جهانی حقوق بشر پایبند بوده و آزادی بیان آزادی مطبوعات، و آزادی تجمع و گرد همایی در اجتماعات را بپذیرد. حکومت ایران باید به اقلیتهای مذهبی، حقوق انسانی، طبیعی و قضایی زندانیان و بازداشت شدگان، و حقوق زنان احترام گذاشته و آن را رعایت کند.

کانادا هم چنین از دولت ایران صریحا خواستار است تا تحقیق جدی و عادلانه‌ای را در رابطه با این کشتارها خشونت‌ها، دستگیریها و بازداشتها، که در پیامد این انتخابات و راه پیمایی‌های متعاقب آن رخ داده را به عمل آورد.

کانادا شدیداً اصرار بر این دارد که دولت ایران به گروه‌های اجتماعی و سیاسی، گوناگونی، آزادی و حق بیان ایشان احترام بگذارد. دولت ایران همچنین موظف است که از طریق گفتگوهای سازنده، مفید و بنیادین که جزوی از فرهنگ غنی ایران است، این گروه‌ها را به رسمیت بشناسد.

کانادا علاوه بر این بطور راسخ بدین نکته تاکید میکند که حکومت ایران به حقوق جامعه بهاییان ایران احترام گذاشته و از آزار و اذیت آنها خود داری ورزد. و هم چنین از تبعیض بر علیه ایشان و بازداشت و محاکمه اعضاء آن کاملاً خوداری ورزد. ما به این نکته توجه داریم که محاکمه هفت رهبر جامعه بهاییان ایران امروز قرار بوده است که انجام شود و بدین وسیله از حکومت ایران خواستاریم که عدالت قضایی و اجتماعی در این مورد بطور کامل رعایت و اجرا شود."

استیون هارپر  
نخست وزیر کانادا  
۲۲ جون ۲۰۱۰

برای خواندن نسخه اصلی بیانیه نخست وزیر کانادا جناب آقای استیون هارپر به انگلیسی لطفاً به سایت زیر مراجعه فرمائید:

[www.ideasthatshape.com](http://www.ideasthatshape.com)